

Aleksis K – viikonloppu

Vastuunkantajia

Tuhansia suomalaisia ja vissiin joitakuuta ulkomaalaisiakin lentomatkestajia joutui jäämään ikävällä tavalla jonottamaan lentomatkojaan, kun lentokoneet eivät lähteneet ilmaan islantilaisen tuhkapilven takia.

Tämä oli sen sortin katastrofi, että joku siitä pitää saada vastuuseen ja jonkun on erottava. Ensi hätään tällaisessa tapauksessa on tapana haukkua lentoyhtiö, erityisesti Finnair ja sen tiedottaminen. Tapahtuipa lennoilla tai lentokentillä mitä tahansa, aina ensimmäiseksi haastateltavaksi ilmaantuu ihminen, joka purnaa siitä, ettei Finnair kertonut mitään. Jos kone putoaa ja yksi ihminen jää henkiin, hän päivittelee ensimmäisenä sitä, ettei Finnair ilmoittanut koneen putoamisesta etukäteen. Näin on syytä tehdä myös tässä tapauksessa: Finnair ei järjestänyt minkäänlaista tiedotustilaisuutta siitä, että kohta Islannissa pöllähtää ja pöllä lähtee seilaamaan kohti Suomea. Reklamaation pontimeksi kannattaa myös muistuttaa siitä, että Singapore Airlines, (jota itse käytän useimmiten), ei toiminut näin tökerösti eikä edes peruuttanut lentojaan.

Toinen hyvä syyppä on media, jolla on tapana paisutella asioita. Jo torstaina alettiin kauheasti vouhkata siitä, että Islannista on tulossa tuhkapilvi. Sen piti ensimmäisenä iskeä Pohjois-Suomeen, joten asialla lienee ollut ennen kaikkea niin sanottu etelän media. Kuinka moni pohjoissuomalainen tai kukaan muukaan itse asiassa näki mokomaa pilveä? Tuskin kukaan. Ne tehtaat, joita täällä on vielä jäljellä, tupruttelivat tavanomaiseen tapaan, mutta muuta ei näkynyt. Vähintään julkisen sanan neuvostoon ja mielellään myös Euroopan neuvostoon ja YK:hon on aihetta valittaa median pelottelusta, ja lisäksi erottaa muutamia päätoimittajia, kieltää katastrofiviestintä ja perustaa tilalle vihalistoja.

Lopullisia vastuunkantajia ovat tietysti poliitikot, jotka ovat järkiään aiheuttaneet kaikki muutkin sotkut Suomessa ja muualla. Tulivuorenpurkaus ja lentoliikenteen jymähtäminen tuntuvat itse asiassa aika luontevilta jatkeilta sekä hallituksen että eduskunnan ja EU:n tähänastiseen ansioluetteloon, joten ainakin Timo Soinin on aika vaatia jälleen uusia vaaleja.

Yksittäisistä poliitikoista otollisimmilta syntipukeilta juuri tällä hetkellä näyttävät pääministeri Matti Vanhanen sekä kansanedustajat Marja Tiura ja Kimmo Kiljunen, joista jokaisesta voi uskoa mitä tahansa. Kannattaa kuitenkin ottaa huomioon, että ainakin Vanhasen ja Tiuran syyttäminen saattaa olla jo ruudin tuhlaamista, koska molempien syntisäkki on jo ennestään niin täynnä, ettei se enää paljon heilahda yhdestä tulivuorenpurkauksesta ja maailman lentoliikenteen pysäyttämisestä. Sen sijaan Kiljunen on tässä mielessä vielä kohtalaisen neitseellinen – mikäli tuollainen ilmaus hänestä sallitaan – ja hänen tyyliinsä lienee aika helppo yhdistää sekä lentomatkailu että tuhkamunaus. Viran puolesta vastuunkantajaksi voisi sopia myös Mauri Pekkarinen, koska luonnonvarat kuuluvat hänen ministerinvirkaansa, ja juuri luonnonvaroitahan tulivuorenpurkauksessa on kysymys.



Artikkelin lähde Kaleva